GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2024

Requer à mesa,  depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja
inserido na ata dos trabalhos da presente sessão, “votos de aplausos e congratulações” a senhora
DENNI  ALMEIDA,  por  ter  criado  a  primeira  agência  de  influenciadores  do  interior  de
Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Designer, comunicadora e CEO da primeira agência de influenciadores do interior de Pernambuco.

Com uma trajetória de mais de 10 anos no mundo digital, Denni Almeida tem se destacado como
uma das principais figuras do branding e marketing digital no Brasil.  Sua missão é transformar
sonhos de empreendedores em realidade,  ajudando-os a tirar  suas ideias do papel e  a construir
marcas sólidas e bem-sucedidas.

Denni  desempenha um papel  crucial  ao dar  voz e oportunidades a inúmeros empreendedores e
pessoas  comuns.  Seu  trabalho  não  se  limita  apenas  à  criação  de  estratégias  de  marketing;  ela
também se dedica ao desenvolvimento de habilidades de comunicação, à formação de comunidades
engajadas e ao acompanhamento de processos de autoconhecimento e estratégias pessoais e digitais.

Atualmente, Denni Almeida é a mente por trás do projeto Escola de Influência BR, um espaço
dedicado ao aperfeiçoamento e crescimento de novos influenciadores. Além disso, ela gerencia a
carreira de diversos influenciadores de destaque, como @oficialnatflix, que conta com mais de 1,5
milhões de seguidores, @evinhodagreia, @blogdoigorarretado, entre outros.

Seu trabalho tem um impacto significativo, não apenas no sucesso individual dos influenciadores
que ela gerencia, mas também na criação de um ecossistema digital mais inclusivo e diversificado.
Denni é reconhecida por sua habilidade em desenvolver estratégias personalizadas que atendem às
necessidades específicas de cada cliente, garantindo resultados excepcionais.

A combinação de sua experiência, visão estratégica e dedicação incansável faz de Denni Almeida
uma referência no campo do marketing digital e do desenvolvimento de influenciadores no Brasil.

Seu compromisso em capacitar outras pessoas e promover o crescimento é um testemunho de sua
paixão e competência na área.

Assim sendo, solicito aos nobres vereadores que aprovem esta proposta de voto de aplausos em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados pela Senhora DENNI ALMEIDA.

Dê-se Ciência ao homenageado, à sua família e à Imprensa credenciada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 06 de agosto de 2024.

       Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

		2024-08-06T17:06:32-0300
	Vereador Jorge Quintino